
216 | VOLUME 8, ISSUE 1, 2024

Nurulayeva Shohsanam Baxtiyor qizi
Guliston davlat universiteti magistranti

O‘SIMLIKLAR MONITORINGINI NDVI, EVI, GNDVI, CVI, TRUE COLOR KABI
VEGETATSIYA INDEKSLARI YORDAMIDA O‘RGANISH

O‘simliklarning rivojlanishini tahlil qilishda vegetatsiya indeksi muhim ko‘rsatkich hisoblanadi.
Masofadan zondlashda vegetatsiya indekslarining ko‘plab afzalliklaridan ma’lumotlarning aniqligi va
masofadan monitoring qilish imkoniyatlari ushbu foydalanuvchilar uchun qulay texnologiyaga
o‘tishning asosiy sabablari hisoblanadi.

Datchiklar takomillashgan sari Yerni kuzatish sun'iy yo'ldoshlari mavjud tahlil usullarini
yaxshilaydigan yangi ma'lumotlar bilan masofadan zondlash ishlanmalarini oziqlantiradi. O'simliklar
indeksi ilovalari sohasida davom etayotgan innovatsiyalar bilan, allaqachon indeksga asoslangan
dasturiy ta'minotga ega bo'lgan kompaniyalar, shuningdek, yangi echimni ishga tushirishni
rejalashtirganlar, o'zlarining dala monitoringi ilovalariga talabni sezilarli darajada oshirishi mumkin.

Ekinlarning sun'iy yo'ldosh monitoringi - bu yuqori aniqlikdagi sun'iy yo'ldosh tasvirlarining
spektral tahlili yordamida olingan o'simliklar indeksidagi o'zgarishlarni kuzatish texnologiyasi. U
alohida dalalarda yoki alohida ekinlar uchun ishlatiladi va o'simliklar rivojlanishining ijobiy va salbiy
dinamikasini kuzatish imkonini beradi. O'simliklar ko'rsatkichi dinamikasidagi farq bir ekin yoki dala
doirasida rivojlanishning nomutanosibligini ko'rsatadi. Bu ma'lum hududlarda qo'shimcha qishloq
xo'jaligi ishlariga ehtiyoj borligini ko'rsatadi, shuning uchun ushbu texnologiya aniq dehqonchilik
usullari sifatida tasniflanadi.

O'simliklar indeksi - masofadan zondlash ma'lumotlarining turli spektrli diapazonlari bilan
operatsiyalar natijasida hisoblangan va tasvirning berilgan pikselidagi o'simliklarning parametrlari
bilan bog'liq ko'rsatkich. Vegetatsiya indekslarining samaradorligi aks ettirish xususiyatlari bilan
belgilanadi. Ko'pgina o'simliklar indekslarini hisoblash o'simlik spektral aks ettirish egri chizig'ining
eng barqaror ikkita qismiga asoslanadi.

NDVI (Normalized Difference Vegetation Index) - normallashtirilgan nisbiy o'simliklar
indeksi. Qishloq xo'jaligida eng keng tarqalgan bo'lib, u o'simliklarning zichligini tavsiflaydi va
fermerlarga unib chiqishi, o'sishi, begona o'tlar yoki kasalliklar mavjudligini baholashga, shuningdek,
dala hosildorligini bashorat qilishga imkon beradi. Indeks ko'rsatkichlari ko'rinadigan qizil diapazonda
elektromagnit to'lqinlarni o'zlashtiradigan va ularni yaqin infraqizilda aks ettiradigan yashil massaning
sun'iy yo'ldosh tasvirlari orqali shakllanadi. Spektrning qizil zonasi (0,62 - 0,75 mikron) quyosh
radiatsiyasining xlorofill tomonidan maksimal singishiga to'g'ri keladi va yaqin infraqizil zona (0,75 -
1,3 mikron) bargning hujayra tuzilishi tomonidan energiyaning maksimal aks etishiga ega. Ya'ni,
yuqori fotosintetik faollik spektrning qizil zonasida kam aks ettirish qiymatlariga va yaqin infraqizilda
yuqori qiymatlarga olib keladi. Ushbu ko'rsatkichlarning bir-biriga bog'liqligi o'simliklarni boshqa
tabiiy ob'ektlardan aniq ajratish imkonini beradi. Natijada siz to'liq spektral tahlilni olishingiz va qayta
ekish, o'simliklarni himoya qilish vositalari yoki o'g'itlarni qo'llash kerak bo'lgan joylarni aniqlashingiz
mumkin. Indeks tuproq va atmosfera fonidagi o'zgarishlarga o'rtacha darajada sezgir bo'lib, siyrak
o'simlikli muhitlar bundan mustasno va barg maydoni indeksi (LAI) darajasi yuqori bo'lganda, zich
o'simlikli muhitda haddan tashqari to'yingan bo'lishi mumkin.

EVI (Enhanced Vegetation Index) - yaxshilangan vegetatsiya indeksi. Barg maydoni indeksi
(LAI) yuqori boʻlgan hududlarda vegetatsiya signalini optimallashtirish orqali NDVI ni yaxshilash
uchun moʻljallangan. Indeks fondagi tuproq signallarini tuzatish va atmosfera ta'sirini, shu jumladan
aerozolning tarqalishini kamaytirish uchun ko'k aks ettiruvchi mintaqadan foydalanadi. NDVI
to'yingan bo'lishi mumkin bo'lgan LAI yuqori bo'lgan hududlarda eng foydali. O'simlik piksellari
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uchun EVI qiymatlari 0 dan 1 gacha bo'lishi kerak. Bulutlar va oq binolar kabi yorqin ob'ektlar, suv
kabi qorong'u narsalar EVI tasvirida g'ayritabiiy piksel qiymatlariga olib kelishi mumkin. U zich
o'simlik qoplami sharoitida ham, siyrak o'simliklar sharoitida ham ekinlarning rivojlanishining
o'zgaruvchanligini baholash uchun ishlatiladi.

GNDVI (Green Normalized Difference Vegetation Index) - yashil normallashtirilgan nisbiy
o'simliklar indeksi. NDVI ga o'xshash, bundan tashqari, qizil spektr o'rniga u yashil rangni 0,54 dan
0,57 mkm oralig'ida o'lchaydi. Bu o'simlik qoplamining fotosintetik faolligining ko'rsatkichi bo'lib,
ko'pincha haddan tashqari qizil kanalga ega bo'lmagan multispektral ma'lumotlardan foydalangan
holda o'simlik barglaridagi namlik va azot kontsentratsiyasini baholashda qo'llaniladi. NDVI indeksi
bilan solishtirganda, u xlorofil kontsentratsiyasiga nisbatan sezgir. U ezilgan va qarigan o'simliklarni
baholashda qo'llaniladi.

CVI (Chlorophyll Vegetation Index) - xlorofill vegetatsiya indeksi. Barglardagi xlorofill
tarkibiga nisbatan sezgirlikni oshirdi. Barglarning sirtini aks ettirish modelidan foydalangan holda
hosil qilingan katta miqdordagi sintetik ma'lumotlar to'plamini tahlil qilish orqali tuproqning keng
diapazoni va ekin sharoitlarida ertadan o'rtagacha bo'lgan o'sish davrlaridan foydalaniladi. Indeksning
barg xlorofill kontsentratsiyasiga yuqori sezuvchanligi qizil va yashil in'ektsiya natijasida olingan turli
xil LAI qiymatlarini samarali normallashtirish bilan bog'liq.

Haqiqiy rang - haqiqiy rang. Yer qoplamining vizual talqini. Ko'p sonli ranglar, yarim tonlar va
soyalarni ko'rsatishga imkon beruvchi tasvirni ifodalash va saqlash usuli. Haqiqiy rangli tasvir qizil,
yashil va ko'k chiziqlar kombinatsiyasida paydo bo'ladi.
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